



**МИНИСТЕРСТВО  
СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ  
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ**  
(Минсоцразвития Оренбургской области)

**П Р И К А З**  
*23.11.2023 № 223*  
г. Оренбург

О внесении изменений в приказ  
министерства социального развития  
Оренбургской области от 24.04.2018  
№ 252

1. Внести в приложение к приказу министерства социального развития Оренбургской области от 24 апреля 2018 года № 252 «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги «Оказание единовременной материальной помощи семьям военнослужащих, сотрудников органов внутренних дел, Федеральной службы безопасности, Государственной противопожарной службы, уголовно-исполнительной системы Российской Федерации и военнослужащих войск национальной гвардии Российской Федерации, лиц, проходящих службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имеющих специальное звание полиции, погибших (умерших) вследствие увечья (ранения, травмы, контузии), полученного при исполнении служебных обязанностей, а также заболевания, полученного в период военной или приравненной к ней службы» следующие изменения:

в абзаце первом пункта 2 слова «филиал государственного казенного учреждения Оренбургской области «Центр социальной поддержки населения» (далее – филиал учреждения),» исключить;

в пункте 8 после слова «государственная» дополнить словом «автоматизированная»;

в подпункте «б» пункта 9 после слов «указанному в заявлении» дополнить словами «, или в МФЦ»;

пункт 10 признать утратившим силу;

в подпункте 1 пункта 14 слова «в филиал учреждения по месту жительства (по месту пребывания),» исключить;

в подпункте 1 пункта 15 слова «в филиал учреждения – копия должна быть заверена в установленном законодательством Российской Федерации порядке;» исключить;

в подпунктах 2 – 5 пункта 15 слова «филиал учреждения,» исключить;

в пункте 22 слова «в филиале учреждения или многофункциональном центре» заменить словами «в МФЦ»;

в абзаце первом пункта 54 слова «филиал учреждения,» исключить;

в подпункте «в» пункта 60 слова «филиалом учреждения» заменить словами «учреждением»;

в абзаце первом пункта 68 слова «филиал учреждения,» исключить;

в пункте 75:

в подпункте «в» пункта 75 слова «филиалом учреждения» заменить словами «учреждением»;

подпункт «г» исключить;

в абзаце первом пункта 83 слова «филиал учреждения,» исключить;

в пункте 87:

в подпункте «в» слова «филиалом учреждения» заменить словами «учреждением»;

подпункт «г» исключить;

в абзаце первом пункта 95 слова «филиал учреждения,» исключить;

в пункте 102:

в подпункте «в» слова «филиалом учреждения» заменить словами «учреждением»;

подпункт «г» исключить;

в Приложении № 1 к Административному регламенту слова «документа на бумажном носителе в Филиале Учреждения,» исключить.

2. Приказ вступает в силу после дня его официального опубликования.

Министр



Е.А. Сладкова